In Gemeinschaft Bibel betrachten

Ignatianische Meditationsanleitung via Zoom

Wir laden herzlich ein, sich montagabends
gemeinsam einer Schriftstelle zuzuwenden

in einer angeleiteten Betrachtung (nach
Ignatius von Loyola), und einem anschlieBen-
den Austausch.

Wir wahlen dazu Texte aus dem Lukas-

Evangelium:

19.09.2022
26.09.2022
10.10.2022
17.10.2022
24.10.2022
07.11.2022
14.11.2022
21.11.2022
28.11.2022
05.12.2022
12.12.2022
19.12.2022

Lk 9,18-25
Lk 10, 1-11
Lk 10,25-37
Lk 13,10-17
Lk 14,15 ff
Lk 15, 1-10
Lk 16,1 ff
Lk 17,11-19
Lk 18,1-8
Lk 1,26-38
Lk 1,39-56
Lk 1,57-66

Anderungen vorbehalten

Bildnachweis Titelfoto: Sixteen-miles-out auf unsplash.com

Unser Gesamtprogramm

inden Sie im aktuellen Heft

und auf unserer Website:
www.schloss-fuerstenried.de

SCHLOSS FURSTENRIED
EXERZITIENHAUS
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In G;meinschaft
Bibel betrachten

Ignatianische Meditations-
anleitung via Zoom

Online-Angebot

Termine; 19.09./ 26.09./ 10.10./ 17.10.
24.10./ 07.11./ 14.11./ 21.11.
28.11./05.12./12.12./ 19.12

jeweils montags 19 - 20 Uhr

Organisatorisches

Termin und Zeit

jeweils montags 19 - 20 Uhr an den genannten
Terminen.

Ort: wo immer Sie sind

Voraussetzung fur die Teilnahme ist eine
gute Internetverbindung und Handy/
Laptop/Desktop mit Mikrofon und Kamera.

Team

Monika Hirschauer, Pastoralreferentin i. R,,
Exerzitienbegleiterin, Supervision

Veronika Jodlbauer, Exerzitienbegleiterin

Sabine Schnurr, Beauftragte der
Evangelischen Landeskirche flr Exerzitien
im Alltag

Jonas Weinzierl, Fachreferent Exerzitien in
Schloss Firstenried

Wir erheben keine Kursgebuhr.

Anmeldung:

Bitte per Mail an
exerzitien@schloss-fuerstenried.de
Mit der Anmeldebestatigung erhalten
Sie den Zoom-Zugangs-Link, der fir alle
Abende gilt.

In Zusammenarbeit mit
Gemeinschaft

Christlichen
Lebens




